平成26年2月5日

各 位
       会社名     矢 作 建 設 工 業 株 式 会 社
       代表者名   取締役社長 藤本 和久
       （コード番号 1870 東証1部・名証1部）
       問合せ先   執行役員総務部長 竹尾 和彦
       （ＴＥＬ      052‐935‐2351）

連結子会社間の合併および合併に伴う役員の委嘱変更等に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、ともに当社 100％出資の連結子会社である株式会社ピタコラムと株式会社ウッ

ドピタの合併、および両社の合併に伴う役員の委嘱変更等について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいた

します。

記

Ⅰ．子会社の合併

１．合併の目的

株式会社ピタコラムは主に鉄筋コンクリート造の建物向け耐震補強工法ピタコラムの販促・コンサルティング事業

を展開し、株式会社ウッドピタは戸建て住宅を始めとした木造建築物向け耐震補強工法ウッドピタ事業を展開してお

ります。今後、公立小中学校から公共、民間施設へと耐震化市場が拡がりを見せることが予想される中、当社グルー

プのコアコンピタンスである防災・減災分野における耐震補強事業の一層の強化に向けて、両社の合併によって事業

ドメインの相互補完によるシナジー効果を発揮すべく、経営資源の集中と効率化を図るものです。

２．合併の概要

（１）合併の日程

合併期日（合併効力発生日）  平成26年4月1日（予定）

（２）合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

名称 株式会社ピタコラム 株式会社ウッドピタ

本店所在地 名古屋市東区葵三丁目19番７号 名古屋市東区葵三丁目19番７号

代表者 代表取締役社長 加藤京汪 代表取締役社長 櫻井 等

資本金 100百万円 100百万円

事業内容 ピタコラム事業 ウッドピタ事業

（３）合併方法

株式会社ピタコラムを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ウッドピタは解散いたします。なお、本合併は

当社100％出資の子会社同士の合併であるため、これに伴う当社に対する合併対価の交付はありません。

３．合併後の状況

（１）新会社の状況

本合併後において、存続会社である株式会社ピタコラムは、名称、所在地、資本金等に変更はありません。

（２）業績への影響

本合併は当社100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

1

2

Ⅱ．役員の委嘱変更等（平成26年4月1日付）

 １．役員

氏 名 新 役 職 旧 役 職

清 水  満
常務執行役員
株式会社ピタコラム 代表取締役社長

常務執行役員
西日本カンパニー副カンパニー長
兼  広島支店長

磯 貝  豊
執行役員
西日本カンパニー副カンパニー長
兼  広島支店長

執行役員
西日本カンパニー副カンパニー長
兼 大阪支店副支店長 兼 管理部長

 ２．関連会社

氏 名 新 役 職 旧 役 職

加 藤 京 汪 株式会社ピタコラム 顧問 株式会社ピタコラム 代表取締役社長

以   上